•

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

TERMO ADITIVO N" 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM REPOSiÇÃO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS DO
SETOR DE FISIOTERAPIA QUE, ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA,
E A EMPRESA EXCIMER TECNOLOGIA, COMÉRCIO
E ASSISTÊNCIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA-ME.

PROCESSO N° 00200.000957/2011.61

CONTRATO N° 113/2011

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ nO 00.394.411/0001-
09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logisticos, Interino, da Secretaria de
Administração, Senhor BENJAMIM BANDEIRA FILHO, brasileiro, residente e domiciliado
. nesta cidade, CPF nO 153.930.971-15,de acordo com a competência prevista no art. 1° da
Portaria nO139, de 11/09/2012, publicada no Diário Oficial da União de 12/09/2012, doravante
designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa EXCIMER TECNOLOGIA, COMÉRCIO
E ASSISTÊNCIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA • ME, CNPJ
nO 10.293.515/0001-80, com sede na SOE Quadra 1, Conjunto E, Lote 20, Sala 101, CEPo
72.145-105, Taguatinga Norte/DF, telefone nO(61) 3532-2232/fax nO(61) 3536-2262, neste ato
representada pelo Senhor SÉRGIO ANTÔNIO LEITÃO DO VALE, representante e diretor técnico,
portador da Carteira de Identidade nO1.947.744 SSP/DF e do CPF nO723.400.371-15, doravante
designada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo,
consoante consta do Processo nO00200.000957/2011-61, sujeitando-se as partes integralmente á
Lei nO8.666/93, e suas alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual, conforme
Subcláusula Única abaixo:

Subcláusula Única - O prazo de vigência fica prorrogado até 19 de setembro de 2014,
podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos perlodos limitada a 24 (vinte e quatro)
meses, com respaldo no disposto no inciso 11do art. 57 da Lei nO8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor de R$ 25.687,00 (vinte e cinco
mil, seiscentos e oitenta e sete reais), correrão á conta do PTRES: 000947; Naturezas das

Despesas:

339039 -
339030-

Serviços: R$ 22.687,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais).
Peças: R$ 3.000,0 (três mil reais).

j

ta Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

CLÁUSULA TERCEIRA. DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original e do Termo Aditivo n° 01,
não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA. DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do
art. 61, parágrafo único, da Lei n° 8.666/93.

./

de 2013 .Brasilia/DF, 1'1 de O-

Excimer Tecnologia C

Para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado
este Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma que, depois de lido e achado de acordo,
é assinado pelas partes contratantes, para que surtam os efeitos dele decorrentes.

	00000001
	00000002